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Blahopřejeme  
spoluobčanům, kteří 
oslavili významná jubilea 
Září 2022 

Bereš Ladislav, Žučková Marie,  
Provazníková Milena,  
Černý Michael, Simkovič Ivan 
Cajthamlová Zdeňka 
 

Říjen 2022 
Šebková Jana, Čepeláková Ivana,  
Kryml František, Kroupa František

Vítáme nové občánky 
Novými občánky naší obce jsou:  

* Kaulová Laura 
* Krejcarová Lili Eleonora 
* Máša Daniel 
* Páv Michal 
* Rostaš Jan 
* Šilhavá Alena 

Vítáme je s přáním, aby se jim na světě mezi 
námi v Libiši líbilo a ve zdraví dobře žilo.

Přejeme Vám všem barevný a  hřejivý 
podzim, možnost odpočinku a třeba na-
jdete i motivaci k pohybu a sportovním 
aktivitám. Díky sponzorskému daru Spo-
lany a.s. vznikla nedaleko našeho sídliště 
u  zahrádek první část workoutového 

hřiště, které se může ještě rozrůstat. Pro-
stranství udržuje obec, ale o vyšší zeleň 
v této části se dlouhá léta stará pan Fuksa.  

 
Za obecní úřad Pavlína Komeštíková

Podzim na hřišti

Nové volební období 2022–2026
Vážení spoluobčané,  
máme za sebou volby do obecního zastu-
pitelstva a nově zvolení zastupitelé před 
sebou čtyřleté volební období. Na ko-
aliční strunu jste většinou neslyšeli, a tak 
jste ponejvíce vybírali nepolitickou 
stranu Nový rozvoj, která získala pět 
mandátů a Libišské ženy, které ve vol-
bách získaly mandáty tři.  
Děkujeme za Vaši důvěru a doufám, že ji 
nezklameme. Budeme pokračovat v tom, 

co je započato. Po dokončení všech in-
vestičních akcí a vyrovnáním se energe-
tické hrozbě, pojedeme po klasické vlně 
potřeb naší obce. Tzn. zejména rekon-
strukce povrchů komunikací a veřejného 
osvětlení. Na projekt Alej Libišanů jsou 
dotace pozastaveny, nyní jsou v kurzu fo-
tovoltaická řešení. Necháme zvážit, zda 
by byla vhodná i pro naše obecní budovy.  
Jakmile začnou pracovat nové komise, 
bude se pokračovat tak, jak jste byli 

zvyklí. Můžete se těšit na vítání občánků, 
výstavy, koncerty. První adventní neděli 
dne 27. 11. bude v evangelickém kostele 
benefiční koncert Petry Kunfrontové 
s  Chrapotem a  Janem Čenským od 
17 hod. A pátek před ním, 25. 11. 2022 
v 16 hod., se uvidíme na tradičním roz-
svěcení stromečku s dětmi z našich škol.  
Tak ať se nám všem naše očekávání 
naplní 

Pavlína Komeštíková, starostka

Dne 1. 10. 2022 uplynulo 10 let od úmrtí našeho tatínka, manžela, 
dědečka a dobrého člověka, Čestmíra Malíka „Česti“.  

Děkujeme všem, kteří mu s námi věnovali tichou vzpomínku.  
Rodina

Vzpomínáme

Nejstarší občan oslavil 100 let
Pan Ivan Simkovič oslavil 7. září 2022 100 let. Mládí prožil 
v Ovčárech, kde se vyučil pánským krejčím. Spolana začala 
nabírat zaměstnance, tak neváhal, udělal si kurz – obor elek-
trotechnik a pracoval ve Spolaně 17 let. V roce 1967 nastoupil 
do podniku zahraničního obchodu Pragoexport v Lobkovicích 
– Jiřicích, kde pracoval, až do svého důchodu.  
Gratulace za Obec předala předsedkyně sociální komise paní 
Alena Vítek Kaulová s paní starostkou obce.  
Vzhledem k  zdravotnímu stavu pana Simkoviče se dárky  
předaly dceři Miluši s rodinou. 



Samospráva obce Libiš bude ve volebním období 2022-2026 pracovat v tomto složení: 
Starostka: Mgr. Pavlína Komeštíková, Místostarostka: Jaroslava Holinová 
Rada obce Libiš: Mgr. Pavlína Komeštíková, Jaroslava Holinová, Vratislava Vobrubová, Mgr. David Eisner, Zdeněk Mráz st. 

Po odstoupení zastupitele pana Marcela Edera, přijal mandát pan Zdeněk Mráz ml.

informace z obce 

Volby do zastupitelstev obcí konané 23. 9. – 24. 9. 2022
Zastupitelstvo obce Libiš - zvolení zastupitelé dle výsledku
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Kandidátní listina Kandidát Navrhující 
strana

Politická 
příslušnost

Hlasy Pořadí 
zvoleníčíslo název poř. 

číslo příjmení, jméno, tituly věk abs. v %

1 Nový rozvoj 1 Komeštíková Pavlína Mgr. 50 NK BEZPP 385 11,82 1 

1 Nový rozvoj 2 Vobrubová Vratislava 53 NK BEZPP 297 9,11 2 

1 Nový rozvoj 7 Raukner Tomáš MUDr. 47 NK BEZPP 253 7,76 3 

1 Nový rozvoj 3 Eisner David Mgr. 44 NK BEZPP 244 7,49 4 

1 Nový rozvoj 4 Hádek Jaroslav 31 NK BEZPP 223 6,84 5 

2 LIBIŠSKÉ ŽENY 1 Holinová Jaroslava 53 NK BEZPP 327 14,31 1 

2 LIBIŠSKÉ ŽENY 3 Holubová Jana 49 NK BEZPP 214 9,36 2 

2 LIBIŠSKÉ ŽENY 5 Ryšlavá Pavla Bc. 46 NK BEZPP 204 8,93 3 

3 ODS 1 Mráz Zdeněk 71 ODS ODS 157 12,64 1 

4 Libiš lépe 2 Štětka Michal Bc. 36 NK BEZPP 147 14,71 1 

5 ZA LEPŠÍ LIBIŠ 1 Štěpán Tomáš 47 STAN BEZPP 141 17,47 1 

6 PŘÍSAHA R. Šlachty 1 Doležalová Marta Bc. 46 PŘÍSAHA PŘÍSAHA 182 14,56 1 

7 ROZVOJ 1 Havel Pavel 68 NK BEZPP 143 19,01 1 

8 Občané Libiše 1 Eder Marcel 64 NK SNK ED 236 15,67 1 

8 Občané Libiše 3 Horčic Jan 49 NK BEZPP 160 10,62 2

Od 17. do 27. 10. bude v knihovně 
vystavena unikátní první kronika libišské 

školy.



ze školy a školky 

Prázdniny utekly jako voda a nás čekal 
opět nelehký úkol. Za bezmála 2 týdny 
přestěhovat vše z lobkovické školy zpět 
do naší v Libiši a hlavně,, zabydlet“, to 
tu tak, aby se tu dětem i ostatním líbilo 
a  bylo nám tu společně všem po celý 
školní rok fajn. Úkol to nebyl úplně jed-
noduchý, neboť škola byla ve stavu ne-
schopném nastěhování, a  tak jsme 
s velkým díky přijali pomoc všech, kdo 
ji nabídli. Přišli, navlékli tepláky, jako 
většina z nás a pustili se do úklidu. Za to 
jim všem patří ještě jednou velké DÍKY. 
Přestěhování, úklid i  zabydlení se po-
vedlo a my jsme mohli zahájit školní rok 
2022-2023 opět v  naší škole v  Libiši 
a přivítat zde naše žáky, nové školáčky 
i nové kolegy.  
Moc jsme se tu neohřáli a již 12. 9. od-
jela první parta dětí s pedagogy na školu 

v přírodě. Tentokrát jsme ji strávili v Kr-
konoších, konkrétně v Horském penzionu 
Mileta, ve Velké Úpě. Počasí bylo sice 
proměnlivé, ale všichni jsme si to tam 
užili. Poznali jsme okolí, vyšlápli na Rů-
žohorky, objevili Herní krajinu Pecka 
a na nákup suvenýrů došli do Pece pod 
Sněžkou… Mezi tím ve škole již probí-
hala výuka, včetně plavání, které tradičně 
probíhá v neratovickém plaveckém ba-
zénu a děti se na něj moc těší. Poté, co se 
i druhá skupina starších dětí vrátila v po-
řádku ze školy v přírodě, rozjel se školní 
kolotoč naplno. Naplánovaly se různé 
akce a od října také začaly kroužky. Le-
tošní nabídka zájmových kroužků ve 
škole je rozmanitá: ICT – počítače, An-
gličtina, Čtenářský kroužek, Badatel, Ve-
selá sova, Deskové hry, Přírodovědný 
kroužek, Výtvarný kroužek, Zdravověda 

a Sportovní hry.  
Začátkem října jsme opět vypouštěli ryby 
do Labe v rámci každoročního projektu 
Spolany s.  r.  o.. V  nejbližší době se 
mohou žáci těšit na představení anglic-
kého divadla s  názvem,, BOLD RAB-
BIT“, které děti navštíví na Mělníku, 
a opět se zapojí do projektů neratovické 
knihovny.  
 Věříme, že i tento školní rok bude pro 
mnohé nezapomenutelný a plný krásných 
zážitků. Přejeme žákům i jejich rodičům 
spoustu síly a  pevné nervy, kolegům 
energii a vždy dobrou náladu.  
 

Za kolektiv zaměstnanců ZŠ Libiš  
Kristýna Kopačková 

Hurá, jsme zpět ve škole v Libiši
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Nový školní rok je v plném proudu. Nové 
děti se již postupně začlenily do kolek-
tivu a užíváme si společně různorodé ak-
tivity a hry.  Povídali jsme si o rodině, 
o naší obci, připravovali jsme vlastní po-
hoštění.  Malujeme obrázky, cvičíme 
s  hudbou a  různým náčiním, zpíváme 
a  nacvičujeme tematické říkanky atd. 
Také moc rádi chodíme na procházky, 

kde zkoumáme přírodní krásy v okolí Li-
biše.  
Začátkem září jsme s  dětmi vyráběli,, 
Strom života“ pro našeho stoletého libiš-
ského spoluobčana p. Simkoviče. Spolu 
s přáníčkem s otisky rukou a fotografií 
byl předán v zastoupení jeho dceři.  
V poslední době se věnujeme podzim-
nímu období a počasí s ním spojeným, 

poznáváme a ochutnáváme ovoce a zele-
ninu, sklízenou u  nás na podzim. Do-
konce se nám podařilo vypěstovat na 
školní zahrádce vodní meloun, na kterém 
si děti pochutnaly.  
V souvislosti s projektem,, Vzděláváme 
s Ajtíkem“ jsme do školky pořídili něko-
lik druhů robotických, programovatel-
ných her, které děti velmi zaujaly a rády 
je využívají. Manipulací s nimi se nená-
silnou formou učí a zkoumají nové sou-
vislosti a  zároveň hned vidí výsledek 
svého rozhodování.  
V brzké době nás čeká tzv. „Dýňohraní” 
tajemný čas, kdy vydlabáváme dýně, vy-
rábíme různé skřítky, strašidlíčky a deko-
race.  Za dovezené dýně opět moc 
děkujeme našim zahrádkářům.  
A nebude to dlouho trvat a bude tu čas 
adventu. Doufejme, že letos nám spo-
lečné setkání u  rozsvícení stromečku 
vyjde.  
My se moc těšíme se všemi na viděnou.  

Za MŠ Libiš Alena Vítek Kaulová, 
učitelka z Berušek 

Podzim v mateřské škole

Výstava v knihovně
Až do 17. listopadu se můžete přijít podívat do obecní 
knihovny na malou výstavu HURÁ DO ŠKOLY 
s MARIÍ TEREZIÍ. V knihovně si můžete prohlédnout 
dvě kroniky naší základní školy, podívat se na staré 
školní hodiny, které v naší škole bezmála sto let zvonily 
přestávky a protože se na půdě naší školy našla i stará 
stání vlajka České republiky, dozvíte se i něco o její his-
torii. Od pondělí 17. 10. 2022 budou mít návštěvníci 
možnost prohlédnout si i unikátní 1. kroniku naší školy, 
která bude zapůjčena z oblastního archivu v Mělníku. 
A zatím, co se rodiče, nebo babička s dědou, ponoří do 
vzpomínek a  třeba v kronikách najdou i  svoji starou 
školní fotografii, pro děti máme připraveny omalovánky, 
jak jinak, nežli s abecedou.  

Jaroslava Holinová



zájmové spolky

Na podzimním tvoření, na které jsme se 
sešli v  zasedací místnosti obecního 
úřadu, jsme se pustili do štípání borovi-
cových šišek. Jednoduchá činnost, kdy 
jen s pomocí kleští vyroste pod rukama 

krásná přírodní dekorace, zaujala nejen 
nás, ale i účastnice našeho tradičního tvo-
řivého setkání. Po společně stráveném 
odpoledni si všichni odnášeli domů sví-
cen zdobený šiškami, který jim, jak 

 doufáme, bude dělat radost celý podzim.  
 

Na další tvořivé setkání s Vámi  
se těší Jaroslava Holinová  

a Drahomíra Zizlerová. 

Šišky, šišky, šišky…

Od 8. 10. do 11. 10. 2022 se konala v zasedací místnosti OÚ 
výstava výpěstků členů našeho zahrádkářského svazu. Na této, 
již tradiční, výstavě není nikdy nouze o překvapení. Vždy se 
zde objeví něco zajímavého a každoročně například i zelenina 
ve velikosti, která se opravdu jen tak nevidí. Letos jsme žasli 
nad pórkem a celerem pana Svobody, nebo nad kořenovou ze-
leninou pana Kohouta a manželů Kučerových, kteří pokaždé 
výstavu krásně ozdobí nádherně barevnými květy jiřin. Výstava 
byla opravdu velice hezká a zajímavá, věříme, že si ji stihla 
prohlédnout řada návštěvníků, a my se již nyní těšíme, čím nás 
naši zahrádkáři překvapí příště. J. Holinová 

ZAHRÁDKÁŘI LIBIŠ

6

Tenisová škola 
Mgr. Mirky Bendlové – Koželuhové 

A Nikoly Bendlové 
 

Otevírá tenisové kurzy pro děti 
V sokolovně v Libiši od 1/11/2022 

Možnost vyzvedávání dětí z družiny ZŠ Libiš 
Tel.: 603 830 505, email: mirka.bendlova@seznam.cz

Dendrologická stezka  
Špičákovy zahrady 
Zájemci o kreslení a malování stromů neváhejte kontaktovat  
paní starostku pro bližší informace. 
Tel.: 315 682 748, email: starostka@libis.cz 
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FOTBALOVÉ OKÉNKO
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Podzim byl v minipřípravce nabytý tré-
ninky, zápasy a turnaji. A novou sezónu 
jsme začali opravdu skvěle! V  sobotu 
24. září 2022 jsme pomohli doplnit 
mladší přípravku na mistrovském utkání 
s TJ Sokol Všetaty a naši hráči se vůbec 
neztratili. Po zápase se všechny děti 
v  rámci stmelování kolektivu sešly na 
pouti v Neratovicích. Následující den nás 
čekala první účast v letošní sérii turnajů 
 Mini star 2022/2023 pro děti narozené 
v roce 2016 a ml. Našimi soupeři byli SK 
Třeboradice, FK Řeporyje, 2 týmy ČAFC 

Praha a SK Viktoria Sibřina. I přes re-
mízu s  SK Viktoria Sibřina jsme byli 
v celkovém umístění úspěšnější, a to díky 
celkem vstřelených 50 gólů (SK Viktoria 
Sibřina nastřílela 35 gólů) a první místo 
bylo naše. Radost byla veliká. Následo-
valo např. přátelské utkání s FK Nerato-
vice-Byškovice, které jsme jednoznačně 
vyhráli. V  sobotu 8. října jsme turnaj 
série Ministar pořádali na hřišti v Libiši. 
Domácí turnaj jsme jednoznačně ovládli, 
tentokrát jsme si pohlídali i zápas s SK 
Viktoria Sibřina, který jsme vyhráli 5:3, 

zasloužené vítězní bylo naše. Na podzim 
nás čekají ještě dva turnaje Ministar, a to 
v Třeboradicích a u našich rivalů v Si-
břině. Koncem října se zúčastníme tur-
naje v  Neratovicích. V  listopadu (dle 
počasí) se tréninky přesunou do místní 
sokolovny, tréninky máme tři krát týdně 
(v pondělí, ve čtvrtek a v pátek, více in-
formací naleznete na www.sokollibis.cz), 
pokud máte doma malého fotbalistu na-
rozeného v roce 2016, nebo 2017 a má 
zájem doplnit náš tým, přijďte se podívat 
na náš trénink.  

Peter Chorvát

Minipřípravka TJ Sokol Libiš opět řádí

Mladší přípravka 
Vzhledem k většímu počtu dětí v této kategorii jsme pro tento soutěžní ročník přihlá-
sili dvě mužstva. Tréninky probíhají ve stejné dny a časy a obě mužstva se vzájemně 
doplňují. Pravidelné soutěžní zápasy tak hrají téměř všichni, z čehož mají určitě 
všichni radost. A-tým hraje nejvyšší okresní soutěž se střídavými výsledky. B-tým 
hraje se slabšími soupeři, tak, aby zápasy byly co nejvíce vyrovnané a děti to přede-
vším bavilo. Ale ani u těchto dětí by nemělo jít především o výsledek, ale o předve-
denou hru a o zaujetí pro fotbal. Toto se nám daří udržet na velmi vysoké úrovni a to 
je důležité.   

Starší přípravka 
Tohoto ročníku se nově ujali trenéři Filip Mírek a Tomáš Chytrý. Po letním soustře-
dění bylo jasné, že nás čeká velmi těžké rozhodování, jak s touto kategorií dále pra-
covat. Máme zde velmi šikovné děti, ale také ty, které s fotbalem teprve začaly, nebo 
k nám přišly z mladšího ročníku. Bohužel jsme byli přihlášeni do nejvyšší okresní 
skupiny, což nám také přidělalo mnoho vrásek. Rozhodli jsme se, že fotbalově šikov-
nější posuneme rovnou mezi mladší žáky a budeme trpělivě pracovat s většinou těch 
nových. Výsledkově se nám tak na podzim nedaří. Děti ale chodí trénovat poctivě 
a tak pevně věříme, že zájem o fotbal a chuť, je brzy přivede i k lepším výsledkům v zá-
pasech. Filip Mírek

Starší žáci 
Soutěž jsme zahájili na konci srpna 
v Kostelci, kde kluci poprvé okusili hru 
na velké hřiště a také podle toho vypadal 
výsledek. První body jsme brali doma 
proti Velkému Borku a poslední venku 
proti B týmu Klecan. Vyrovnané utkání 
jsme vedli doma s Cítovem, ale na body 
to bohužel nestačilo. Ostatní zápasy jsme 
obdrželi nehezký gólový příděl, ale je 
vidět, že se kluci zápas od zápasu pomalu 
lepší a snaží se čím dál více hrát fotbal 
a nenechávat vše jen v režii soupeře. Je 
potřeba se nenechat odradit špatnými vý-
sledky a soustředit se primárně na před-
vedenou hru. Věříme, že trénink co 
trénink a zápas co zápas se budeme zlep-
šovat a góly či lepší výsledky se dříve 
nebo později dostaví.  Zápasů nás čeká 
ještě mnoho, už jen proto, že naše sku-
pina čítá 16 mužstev. Ondřej Havlík
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Sokol Libiš U19  
Po téměř měsíční letní přípravě jsme zajížděli na první mistrovské utkání do Zelenče, 
která disponuje již několik let výbornou prací s mládeží a prohráli jsme zaslouženě 3:0. 
Po ročním působení v krajském přeboru jsme se díky tomu, že nedáme dva dorosty do-
hromady, vratili zpět do 1A. třídy, která má svoji kvalitu, o které nás přesvědčil hned 
první zápas. V domácím utkání nás čekal celek Dobrovic, vyhrali jsme 3:1, ale sou-
peř nás dlouho trápil svou útočnou hrou. První utkání, ve kterém jsem byl spokojený, 
byl zápas v Dolním Bousově. Další domácí utkání bylo spíše povinnosti, protože celek 
Klecan neměl dobrou kvalitu. Utkání v Roztokách bylo plné očekávání a i zde jsme 
však dokázali, že jsme na vítězné vlně. První derby s Lobkovicemi mělo skvělou ku-
lisu  v podobě diváků, kterých přišlo požehnaně. Těžký zápas, ve kterém jsme pro-
hrávali o dvě branky, ale velmi dobrým výkonem se nám podařilo výsledek otočit. 
K dalšímu utkání jsme zajížděli do Března a podařilo se nám zde získat tři body i když 
to na těžkém terénu a aktivitě domácího týmu nebylo nic jednoduchého. První polo-
vina nám vyšla na jedničku, ale teď nás budou čekat těžcí soupeři a tak uvidíme, jak 
na tom opravdu jsme. Zatím musím klukům poděkovat za jejich přístup k tréninkovým 
jednotkám i k mistrovským utkáním.  

Za realizační tým trenér Panocha. M. a Škrna. M. 

Oddíl  
stolního  
tenisu  
výzva se jménem „Dvojka“ 
Nová soutěžní sezona začala a všichni 
poznáváme, že ve „Dvojce“ (2. třídě 
okresního přeboru) silně fouká.  
Sice jen o jednu třídu výš, než v loň-
ském roce, ale přesto ten rozdíl v kvalitě 
protihráčů silně cítíme.  I  proto jsme 
tým posílili o dva zkušené borce, kteří 
by nám měli pomoci lépe se adaptovat 
a  pomoci s  tréninkem.  V  první kole 
jsme sahali po remíze, ale nakonec 
těsně prohráli ve Mšeně. Další 2 kola 
byla bohužel jednoznačně nad naše síly.  
Nevěšíme však hlavy a bereme to jako 
cennou zkušenost, která nám pomůže 
do dalšího průběhu sezony.  
V příštím čísle tak doufám v prezentaci 
přívětivějších informací: -).  
Buďte s námi a sledujte aktuální info na 
facebooku nebo webových stránkách.  

Stolnímu tenisu zdar!

Sportovní školička 

Již na jaře jsme začali připravovat projekt 
pro nejmenší libišské děti v rámci naší tě-
lovýchovné jednoty. Zaměřením naší 
sportovní školičky je primárně všeobecný 
sportovní rozvoj malých dětí. Nebojte se 
tak přivést vaše dítě mezi nás. Opravdu 
zde nejde o  fotbal, ačkoliv je možné 
v případě zájmu jednotlivce, dítě přeřadit 
do ryze fotbalového týmu naší minipří-
pravky. Tento kroužek je tak prakticky 
pro každé dítě. Jde jen o radost z pohybu 
ve skupině kamarádů. Skvělé trenérky 
Lenka a Eliška se dětem věnují s velkou 
energií. To, že nám děti stále přibývají, je 
jen známkou toho, že trenérky svou práci 
dělají opravdu dobře. Je skvělé vidět tyto 
prcky běhat po trávníku, či v libišské so-
kolovně, a pozorovat, jak jsou pro jakou-
koliv hru zapálení. Pohyb našich dětí je 
v jejich životě důležitý.  

Filip Mírek

STOLNÍ TENIS
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Jakub Janda  
reprezentuje 
SDH Libiš  
na závodě TFA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dne 8.10.2022 se náš starosta zúčastnil kro-
sového závodu TFA pro hasiče v rámci  ligy  
severu  Hazmburský hasič. Trať byla dlouhá 
1,6 km a převýšení bylo cca 140 m kde se po 
trati plnily úkoly jako přesunutí balíku sena, 
přenesení kanystru, překonání překážky 
o výšce 2 m a pak to nejhorší prudké stou-
pání v plné polní v délce cca 150 m,  závěr 
závodu bylo bouchnutí 40 ran kladivem 
o  váze 8 kg, motání hadice a  pak vrchol 
hradu. Náš reprezentant doběhl v  čase 
18:21 na děleném 13.místě v dané kategorii 
z 42 závodníků a na 40 místě ze 127 závod-
níků. Závod byl velmi těžký, ale dobře zor-
ganizovaný. Náš zástupce poměřil síly 
i  s  mistry Evropy v  tomto sportu a  vůbec 
špatně nedopadl. Jen pro srovnání běžnou 
chůzi se na vrchol dostanete za cca 50 
minut. Starosta se nám svěřil, že příští rok 
se vrátí a pokusí se vyhrát. JJ

Technický zásah  
pátrání po pohřešované osobě  
V sobotu 8. října oslovilo operační středi-
sko Kladno velitele výjezdové jednotky 
ohledně pomoci při hledání osoby. Hle-
dání probíhalo u obce Medonosy v míst-
ních lesích. Jednotka v  počtu pěti členů 
byla připravena k odjezdu na místo pátrání 
v 18:30. V čase 18:00 bylo ovšem pátrání 
odvoláno, jelikož osoba byla nalezena. 
Kluci se tak rozjeli domů, aby byli připra-
veni na další výjezd. MK

Úvodní slovo starosty SDH  
Přátelé, kamarádi a příznivci našeho sboru, máme za sebou oslavy výročí vzniku našeho sboru, rád bych 
touto cestou poděkoval všem, kteří se na organizaci podíleli, (našim členům, obci Libiš za poskytnutí fi-
nanční dotace, ostatním složkám IZS, spolkům v obci a panu Trédlovi a jeho ženě za krásně připravený areál 
a posekaný trávník). Bylo velmi náročné uspořádat akci takovéhoto rozsahu, za to jsme však dostali tu největší 
odměnu, jakou jsme mohli získat, v podobě vysoké návštěvnosti a také velkého množství kladných ohlasů.  
Děkujeme za Vaši přízeň  a těšíme se na Vás při dalších akcích našeho sboru.                                                    JJ

Závod požární všestrannosti
V sobotu 8. října se konal závod v požární 
všestrannosti v zámeckém parku Veltrusy. 
Jedná se o disciplínu, v rámci které závodí 
5 členné hlídky, jejichž úkolem je v co nej-
kratším čase zvládnout běh s několika úkoly. 
Nejmladší přípravka má trať 1 kilometr, 
mladší 2 kilometry a starší žáci 3 kilometry. 
Úkoly se sestávají z dovedností vázat uzle, 
základů první pomoci, znalosti topografic-
kých značek, technických prostředků po-
žární ochrany a  například v  překonání 
volného prostoru po laně. 
V kategorii přípravka soutěžilo 14 hlídek a li-
bišští Lišáci obsadili skvělé 2. místo, i když 
byli kvůli zdravotním komplikacím oslabeni 
o jednoho člena. Mladší žáci z Libiše ve dvou 

hlídkách také atakovali stupně vítězů, když 
v  konkurenci 20 hlídek dosáhli na 5. a  7. 
místo. V  poslední kategorii starších žáků 
jsme měli nejpočetnější zastoupení. Posta-
vili jsme na start závodu 3 hlídky. Z celko-
vých 17 hlídek dosáhli na 12., 7. a 5. místo. 
Všem závodníkům za tým vedoucích mlá-
deže gratulujeme a přejeme pevnou formu 
do dalších závodů. Zároveň bychom rádi po-
děkovali libišským vedoucím, kteří se 
v  rámci závodů zhostili role rozhodčích. 
V SDH Libiš máme nyní 9 vedoucích mlá-
deže, kteří celý rok věnují svůj volný čas 
práci s mládeží. Vaše práce je na výsledcích 
Lišáků vidět, bez vás by to nešlo 😊😊😊😊 MŠ

Sbírka na AED pro výjezdovou jednotku
Vážení Libišáci, jste skvělí 👍👍👍  A  to nejen 
proto, že jste s námi přišli oslavit výročí 125 
let od založení SDH Libiš, ale i za Vaši pod-
poru v rámci doprovodné sbírky, ve které  
jste na nákup AED (automatického exter-
ního defibrilátoru) pro výjezdovou jednotku 
přispěli celkovou částkou 47.928,-. 
Slíbili jsme podrobné vyúčtování, tak tady je: 
Dobrovolné vstupné 18.863,- 
Prodej suvenýrů 18.575,- 
On-line doprodej 2.090,- 
Aukce triko 3.000,- 
Aukce Den hasičem 2.200,- 
On-line příspěvky 3.200,- 
Celkem 47.928,- 
 

Po konzultaci s odborníky jsme vybrali jsme 
AED - HeartStart FRx Philips  
 
 
 
 
 
 
 
 
AED by mělo být dodáno do konce října a to 
včetně proškolení, tak aby bylo připravené 
k zásahu. Jakmile se tak stane, budeme vás 
informovat. 
Děkujeme za podporu 👍👍👍🚒🚒🚒🚒🚒🚒🚒🚒🚒🚒 MŠ 

Bulletin dobrovolných hasičů Libiš 
Tento bulletin je určen pro všechny malé i velké dobrovolné hasiče  
z krásné obce Libiš a pro všechny, kteří se zajímají o dění a činnost sdružení  
a Výjezdové jednotky SDH Libiš. 
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Školení výjezdové jednotky  
Jiří Kopačka se poslední zářijový týden v Ne-
ratovicích zúčastnil základního hasičského 
výcviku. Jsme moc rádi, že se mu podařilo 
tento kurz absolvovat bez ztráty kytičky v zá-
věrečném testu. Jirkovi moc blahopřejeme 
a přejeme, aby získané zkušenosti plně vy-
užil. 

Foto by www.facebook.com/veronica.olejar 
 

Michal Kadlec absol-
voval kurz základů 
zdravotních znalostí 
členů SDH. Stejně 
jako Jiří i Michal kurz 
zvládl bez větších 
problémů. Součástí 
kurzu bylo:  Práva 
a  povinnosti při po-
skytování první po-

moci, Zdravotnická záchranná služba, 
Prostředky první pomoci, Systematický pří-
stup x ABCDE, Resuscitace, Polohování, imo-
bilizace, transport, Akutní úrazové stavy, 
Fyzikální a termické poškození, první pomoc 
v nebezpečné zóně, Akutní neúrazové stavy, 
Dopravní nehody, Třídění velkého počtu ra-
něných metodou START, Komplexní mode-
lové situace. MK 
Foto by www.facebook.com/veronica.olejar

Dne 22. 8. v 18:53 byl naší jednotce vyhlášen 
poplach na požár  průmyslového objektu 
v obci Záryby. Jednotka vyrazila v počtu 3+1 
s  technikou CAS 32  T 148.  Po příjezdu na 
místo bylo zjištěno, že tento výjezd bude na 
delší dobu a  byly povolány i  naše zálohy 
s  technikou DA 1+1. Při tomto požáru naše 
jednotka zajišťovala dopravu vody ve velmi 
špatném terénu po deštích. Dodali jsme na 

požářiště skoro 100 000 litrů vody a zbytek jednotky se staral o řízení dopravy  a zajištění 
osvětlení čerpacího stanoviště. Celkem naše  jednotka na místě strávila 12 hodin. Pak jsme 
byli vystřídáni místními jednotkami a mohli jsme se vrátit zpět na základnu. JJ

Fireport  #9 Požár průmyslové haly Záryby

Za výborné výsledky loňské sezóny, kdy se 
naši svěřenci z kategorie „starší“ posunuli 
z 13. místa na celkové 3. místo, jsme si pro 
ně připravili překvapení. Místo klasického 

tréninku jsme se sešli dřív (děti netušíc co je 
čeká) a  vyrazili směr Praha. Když jsme se 
ocitli před dveřmi s cedulí „ÚNIKOVÉ HRY“, 
všem už začalo být jasné, co se chystá. Ne-
zbývalo než se rozdělit do skupin a vyrazit 
vstříc dobrodružství. Byly pro nás připra-
vené tři hry, Jungle, Zlobr a  Upíří hrobka. 
V místnostech na nás čekaly zapeklité úkoly, 
ale všem se podařilo je vyřešit, a nakonec se 
s ostatními sejít zpátky venku.  Věřím, že si 
to všichni užili stejně jako my vedoucí a dou -
fáme, že i v této sezóně budou děti mít tu 
správnou motivaci pro podání co nejlepších 
výkonů.  

Vedoucí Linda, Lída a Natka LŠH

Trénink ve znamení únikových her

Zveme Vás do Pekla 
Letošní advent můžete dětem zpříjemnit 3. 12. účastní na prvním ročníku Libišského PEKLA. 
Jak je v našich českých končinách zvykem, čerti budou veselí nešikové. I tak pro Vás připraví 
spoustu atrakcí se závěrem u knihy hříchů, pekelnou váhou a Luciferem. Detaily k přihlášení 
budou zveřejněny v listopadu na našem FB a vývěsních plochách v obci i okolí. Těšíme se.  

MŠ

Pozvánka na tradiční  
Halloween po česku

V sobotu 24. září vyrazilo dvacet čtyři mla-
dých hasičů poměřit své síly v soutěži o že-
lezného hasiče, kterou pořádalo SDH 
Veltrusy. Pořadatelé připravili krásnou trať 
v zámeckém parku.  Na start se postavilo 
sto závodníků, kteří byli připraveni na trati 
nechat úplně vše. Na konci soutěží si nároč-
nost trať mohla vyzkoušet veřejnost. Jirka 
Kopačka, vedoucí mladších hasičů, tuto trať 
proběhl nejrychleji a patří mu obrovský re-
spekt. Moc děkujeme našim svěřencům za 
předvedený výkon a za reprezentaci našeho 

SDH. Díky patří také všem, kteří nás do Vel-
trus přijeli podpořit. MK 
 
Výsledky SDH Libiš  
Přípravka dívky - 1. Viktorie Štětková  2. Ka-
rolína Charvátová  3. Anna Mrázková 
Přípravka chlapci - 1. Filip Šmíd  3. František 
Charvát  7. Jindřich Svoboda 
6-8 dívky - 3. Kristýna Štětková 
6-8 chlapci - 2. Štěpán Kopačka 3. Václav 
Mrázek 9. Vojta Balon 
9-11 dívky - 1. Kateřina Tomková 2. Tereza 
Zygmundová 4. Laura Šmídová 5. Nikola Ja-
bůrková 7. Kristýna Kadlecová 
9-11 chlapci - 8. Matěj Hradec 
Starší dívky - 1. Nikola Havlová  2. Tereza 
Hájková 4. Karolína Jandová 
Starší chlapci - 2. Jakub Valko 2. Daniel Ko-
pačka 3. Tomáš Sabo 4. Matěj Loš 5. Karel 
Tomek 
Závod pro veřejnost - 1. Jiří Kopačka 

Železný hasič junior Veltrusy 
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Libiští reportéři na Dětském filmovém a televizního 
festivalu Oty Hofmana

Děti z Dětského rádia Mělník byly po-
zvány na 54. ročník festivalu do Ostrova 
u Karlových Varů. Ten se koná od roku 
1969 vždy na podzim. Do Ostrova se 
sjíždějí hvězdy a  hvězdičky stříbrného 
plátna, režiséři, scénáristé a ostatní vý-
znamní filmoví tvůrci. Projekce doplňuje 
skvělý bohatý kulturní program.  
Letos se za nevšedními zážitky z Libiše 
odjíždělo v neděli 25. září. Na festivalu 

jsme byli společně s kolegy z dalších dět-
ských médií. Byla zde Dětská televize Li-
berec, redakce Ostronoviny, rádio 
Kulíšek a  Multimediální tvůrčí dílna 
Praha.  
Atmosféra byla od počátku velmi přátel-
ská. Děti si mohly vyzkoušet vstup na 
festival po červeném koberci jako velké 
filmové hvězdy. První večer byl spojen 
s úžasnou hudbou velkého orchestru, bá-

ječných lidí, významných kulturních 
osobností, skvělého jídla a navazováním 
nových přátelství. Nezapomenutelné bylo 
i ocenění pro Boleslava Polívku Zlatou 
buřinkou za celoživotní přínos dětskému 
filmu. Večer dětem zpestřila i zpěvačka 
Olga Lounová, která náš tým pozvala na 
pódium a zpívali společně písničku.  
Další dny měl náš tým plno práce. Děti 
musely sestavit rozhlasové studio, kde 
jim pomohl náš zvukař Filip Kriml, aby 
vše fungovalo, jak má. Dle programu 
byly dohodnuty reportáže mimo studio 
na přenosnou techniku, studiové rozho-
vory, shlédnutí filmů, recitálu, dílničky, 
koncerty, besedy a spousta dalších akti-
vit. Děti musely zvládnout zkoordinovat 
svůj čas a rozplánovat velmi náročnou pí-
semnou přípravu na jednotlivé rozhovory 
s celebritami festivalu.  Podařilo se jim 
natočit rozhovory s  Bolkem Polívkou, 
Zdeňkem Troškou, Olgou Lounovou, 
Alešem Valentou, Nellou Řehořovou, 
Vojtou Drahokoupilem, Eliškou Křenko-
vou a dalšími. Všechny rozhovory si mů-
žete poslechnout na našich podcastech 
www.detske-radio-melnik. webnode.cz 
Velké díky patří všem, kteří podporují 
mediální gramotnost našich dětí a rozvíjí 
jejich rétorickou činnost.  

Marta Doležalová
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Co více si přát, než objevovat poselství 
minulých generací. Kostel sv. Jakuba 
v  tomto roce slaví 670 let od první pí-
semné zmínky. Dle historických doku-
mentů se poprvé o  našem kostele píše 
v roce 1352, jak je uvedeno i v knize On-

dřeje Faktora Vejdi poutníče.  
Srpnové deště nám, bohužel, ukázaly, že 
náš kostelík není v  dobré kondici. Za-
teklo nám věží na fresku nazvanou Bába 
horší než čert. A tak jsem se vydala zkon-
trolovat střechu do výšin stropního pro-
storu. Měla jsem strach, abych se 
nepropadla dřevěným stropem. Musím 
přiznat, že mé tělesné proporce nejsou 
k  takovým výlezům nejvhodnější. Ne-
vzdala jsem to a kopírovala svým tělem 

zděné části kostela až ke věži, kde jsem 
našla prohnilý trám a mezery v krytině. 
Ovšem pořekadlo „Vše zlé, pro něco 
dobré“, se zde vyplnilo. Když jsem byla 
těsně na severní straně věže, zaujalo mě 
něco, co evidentně nepatřilo k opadané 
omítce. Našla jsem krásný reliéf ve tvaru 
koruny, v  dolní části zakončen tvarem 
erbu. Uvnitř a  po obvodu koruny jsou 
drobné malůvky snad olůvkem. Je tam 
lebka, meč možná i rytíř. Ovšem to již 
přenechám na odbornících. Se svolením 
pana faráře Petera Kováče jsem nález 
oznámila na příslušné instituce a na těch 
je, aby nám rozluštily význam reliéfu 
v našem kostele.  
V roce 2023 budeme slavit 700. let od 
první písemné zmínky o obci Libiš, moc 
se těším na výklad odborníků z řad his-
toriků a památkářů, nejen k tomuto ná-
lezu.  

Marta Doležalová

Kostel sv. Jakuba vydává svá tajemství

OSMISMĚRKA 
(Hrajeme o hrníček se znakem naší obce. Vyluštěné znění osmis-
měrky napište na lístek, připište své telefonní číslo a lístek vhoďte 
do poštovní schránky u dveří obecního úřadu. Výherce hrníčku vy-
losujeme 15. listopadu 2022 a budeme ho kontaktovat na přilo-
žené telefonní číslo.) 

Výherkyní minulé osmisměrky je paní  
Jitka Landergotová. K výhře jí moc gratulujeme. 

ANAKONDA  ANGREŠT  ANTÉNA  BALON  BAMBULE  
BESEDA  BRZDA  BŘITVA  ČÁRKA  DABING  DIVIZE  
DIVOŠKA  EDICE  ELEKTŘINA  GORILA  HITPARÁDA  HUMOR  
ILUSTRACE  KABELKA  KANÁL  KAŇON  KAŠTAN  KOLONA  
KUŽEL  LETOKRUH  MASOPUST  MAŠLE  NÁKAZA  NANUK  
NOTES  OBŽALOBA  OPONA  PAUŠÁL  POMSTA  PŘÍČINA  
ROHLÍK  SCÉNA  STŘECHA  TABULKA  TAŠKA  TULIPÁN  
UČITELKA  VAŘEČKA  ZPĚVAČKA

Svatá Kateřina 
Pokud holdujete dobrému jídlu a pití, svatomartinské tradice 
vám nejspíš představovat nemusíme. Svatomartinská husa, 
pečivo a víno je pozůstatek svátku svatého Martina. O pár 
dní později ale slaví svátek Kateřiny a s oslavou sv. Kateřiny 
byl spojen krásný zvyk, který se bohužel nezachoval.  Na svá-
tek svaté Kateřiny se konávaly poslední taneční zábavy před 
nadcházejícím adventem, který tanec, zpěv a zábavu zaka-
zoval. Proto se všichni snažili si tento poslední večer rado-
vánek maximálně užít a málokdy tancovačka skončila dříve 
než nad ránem. Zajímavostí je, že celou kateřinskou zábavu 
měly na starosti ženy a v tento den platilo tzv. ženské právo. 
Ženy tak platily muzikantům za hudbu, svým partnerům 
útratu a staraly se také o občerstvení. Při tancovačce si 
samy vybíraly, s kým budou tančit a muži měli právo vyzvat 
svou vyvolenou k tanci sami jen po půlnoci při pánské vo-
lence.  
Dívky dávaly svým vyvoleným pánům ...tajenka...   

 
 
 

Zdroj: www.vanocni-darky.cz 

Vytvořeno na stránkách: https://osmismerky.relaxweb.cz 


